Requerimento nº               de 2015.

(Do Sr. Subtenente Gonzaga)

Requer o apensamento do

PL 938, de 2015 ao PL

779, de 1995.

  Senhor Presidente,

        Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142

do Regimento Interno, o apensamento do PL 938, de 2015,

que altera o art. 180 do Código Penal, para elevar as penas

previstas  para o crime de receptação, de minha autoria,

ao  PL 779, de 1995, da lavra do Deputado Couraci

Sobrinho, que também eleva as penas previstas no art. 180

do Decreto Lei 2.848,de 07 de dezembro de 1940- Código

Penal.

             Sala de Sessões, em 26 de março de 2015.

                        Subtenente Gonzaga

                     Deputado Federal- PDT- MG